
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ TRHŮ
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-ZBRASLAV

Zadavatel: Městská část Praha-Zbraslav
Se sídlem: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav
IČ: 00241 857
bankovní spojení
zastoupený Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části
(dále jen ?Zadavatel41)2 3

a

Pořadatel: Pexeso, z.s.
Se sídlem: Neumannoval/1451, 156 00 Praha - Zbraslav
IČ:
bankovní spojení:
zastoupený: Mgr. Michaelou Bernardovou, předsedkyní spolku
kontakní osoba: tel.

(dále jen ?Pořadatel4)

dále také společné jako ?smluvní strany44

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení §1746
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb? občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o spolupráci
při pořádání trhů městské části Praha-Zbraslav:

I.
Úvodní ustanovení

1. Zadavatel prohlašuje, že pozemek pare. č. 34 a pozemek pare. č. 33/2, vše v k.ú.
Zbraslav, obec Praha, zapsané na LV č. 1707 v katastru nemovitostí, vedeném
Katastrálním úřadem pro hl. město Prahu, Katastrální pracoviště Praha je ve výlučném
vlastnictví Hlavního města Prahy a byl svěřen do správy Městské části Praha-Zbraslav,
která je oprávněna s pozemky nakládat, vykonávat k nim všechna práva a povinnosti
vlastníka a rozhodovat o majetkoprávních úkonech v plném rozsahu. Informativní výpis
z katastru nemovitostí tvoří, jako nedílná součást této smlouvy, Přílohu č. 1 této
smlouvy.

2. Trhy se rozumí prodejní, společenská a kulturní akce specifikovaná v dalším obsahu
této smlouvy.

3. Smluvní strany přitom dále konstatují, že záměrem účasti Zadavatele na pořádání trhů
městské části Praha-Zbraslav je rozvoj společenského a kulturního života na území
městské části.



II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Pořadatele v roce 2022 pořádat na své náklady pro
Zadavatele trhy městské části Praha-Zbraslav (dále jen ,,trhy?) za podmínek
a v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2. Celkový počet trhů v roce 2022 bude minimálně 10, maximálně 12. Pořadatel zajistí
konání trhů v termínech specifikovaných v Příloze č. 2, jež tvoří nedílnou součást této
Smlouvy.

3. Trhy budou pořádány pod názvem Zbraslavské jarmarky. Formát trhů vychází
z nabídky Pořadatele ze dne 9. 3. 2022.

4. Na trhu bude umožněn prodej výhradně zboží, které tematicky odpovídá charakteru
lokálních trhů, vychází ze zemědělské a venkovské tradice, tedy potraviny, jiné
zemědělské produkty a rukodělné výrobky. Minimální počet prodejců na každý trh je
16, pokud aktuálně platné právní předpisy nestanoví jinak.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pořadatel je povinen na své náklady:
a) oslovit vhodné prodejce a výrobce pěstitelských a chovatelských výrobků,
b) na své náklady zajistit kompozici prodejních míst pro řádný chod akce. Prodejním

místem se rozumí zejména Stánek, motorové vozidlo, je-li k tomu vhodné, návěs
nebo přenosné zařízení (stůl, lavice apod.), kde se prodej uskutečňuje,

c) zajistit účelné umístění vybraných výrobců a prodejců
d) vhodným způsobem informovat v součinnosti se Zadavatelem veřejnost

o pořádání trhů,
e) zajistit prodej výhradně zboží, které tematicky odpovídá charakteru lokálních

trhů, vychází ze zemědělské a venkovské tradice, tedy potraviny, jiné zemědělské
produkty a české rukodělné výrobky,

í) pro zpestření trhu, je možné nabízet speciality/zajímavosti od zahraničních
pěstitelů/výrobců, v max. rozsahu 3 prodejců na každém trhu.

g) důsledně kontrolovat kvalitu nabízeného sortimentu, který bude zaměřen na
produkty tuzemských pěstitelů a výrobky lokálních výrobců včetně případných
specialit/zajímavostí, viz bod f), a to zejména v souladu s nařízením Hl. m. Prahy
č. 21/2021 Sb. Hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů-Tržní řád a dále
Veterinárními a hygienickými podmínkami prodeje živočišných produktů,

h) dodržovat pravidla a povinnosti stanovené v Provozním řádu Zbraslavských
jarmarků uvedeném v Příloze č. 3 této Smlouvy, jež tvoří její nedílnou součást,

ch) zajistit k trhům vhodný doprovodný kulturní a společenský program včetně jeho
ozvučení a vyřízení potřebných formalit s autorským ochranným svazem pro
práva k hudebním dílům,

i) zajistit, aby při pořádání trhů nedocházelo k narušování dopravní situace
v bezprostředním okolí tržiště,

j) zajistit instalaci odpadkových nádob vč. nádob na tříděný odpad a úklid tržiště po
ukončení trhu.

k) zodpovědně nakládat s vypůjčeným vybavením v majetku MČ Praha-Zbraslav,
l) informovat zadavatele o sortimentu každého jednotlivého trhu 3 dny před jeho

konáním,
m) informovat veřejnost o pořádání trhů.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Pořadatele v roce 2022 pořádat na své náklady pro 
Zadavatele trhy městské části Praha-Zbraslav (dále jen ,,trhy“) za podmínek 
a v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2. Celkový počet trhů v roce 2022 bude minimálně 10, maximálně 12. Pořadatel zajistí 
konání trhů v termínech specifikovaných v Příloze č. 2, jež tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy.

3. Trhy budou pořádány pod názvem Zbraslavské jarmarky. Formát trhů vychází 
z nabídky Pořadatele ze dne 9. 3. 2022.

4. Na trhu bude umožněn prodej výhradně zboží, které tematicky odpovídá charakteru 
lokálních trhů, vychází ze zemědělské a venkovské tradice, tedy potraviny, jiné 
zemědělské produkty a rukodělné výrobky. Minimální počet prodejců na každý trh je 
16, pokud aktuálně platné právní předpisy nestanoví jinak.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pořadatel je povinen na své náklady:
a) oslovit vhodné prodejce a výrobce pěstitelských a chovatelských výrobků,
b) na své náklady zajistit kompozici prodejních míst pro řádný chod akce. Prodejním 

místem se rozumí zejména Stánek, motorové vozidlo, je-li k tomu vhodné, návěs 
nebo přenosné zařízení (stůl, lavice apod.), kde se prodej uskutečňuje,

c) zajistit účelné umístění vybraných výrobců a prodejců
d) vhodným způsobem informovat v součinnosti se Zadavatelem veřejnost 

o pořádání trhů,
e) zajistit prodej výhradně zboží, které tematicky odpovídá charakteru lokálních 

trhů, vychází ze zemědělské a venkovské tradice, tedy potraviny, jiné zemědělské 
produkty a české rukodělné výrobky,

í) pro zpestření trhu, je možné nabízet speciality/zajímavosti od zahraničních 
pěstitelů/výrobců, v max. rozsahu 3 prodejců na každém trhu.

g) důsledně kontrolovat kvalitu nabízeného sortimentu, který bude zaměřen na 
produkty tuzemských pěstitelů a výrobky lokálních výrobců včetně případných 
specialit/zajímavostí, viz bod f), a to zejména v souladu s nařízením Hl. m. Prahy 
č. 21/2021 Sb. Hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů-Tržní řád a dále 
Veterinárními a hygienickými podmínkami prodeje živočišných produktů,

h) dodržovat pravidla a povinnosti stanovené v Provozním řádu Zbraslavských 
jarmarků uvedeném v Příloze č. 3 této Smlouvy, jež tvoří její nedílnou součást,

ch) zajistit k trhům vhodný doprovodný kulturní a společenský program včetně jeho 
ozvučení a vyřízení potřebných formalit s autorským ochranným svazem pro 
práva k hudebním dílům,

i) zajistit, aby při pořádání trhů nedocházelo k narušování dopravní situace 
v bezprostředním okolí tržiště,

j) zajistit instalaci odpadkových nádob vč. nádob na tříděný odpad a úklid tržiště po 
ukončení trhu.

k) zodpovědně nakládat s vypůjčeným vybavením v majetku MČ Praha-Zbraslav,
l) informovat zadavatele o sortimentu každého jednotlivého trhu 3 dny před jeho 

konáním,
m) informovat veřejnost o pořádání trhů.



trhů.

V.

Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
do 16. 11. 2022.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby stanovené v čl. V. odst. 1 také
a) dohodou smluvních stran k sjednanému dni,
b) výpovědí obou ze smluvních stran z následujících důvodů závažného nebo
opakovaného porušení povinností jedné ze smluvních stran stanovené právními
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Výpovědní doba dle tohoto článku smlouvy činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem
v měsíci následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanovení

2. Zadavatel je povinen zajistit na své náklady a pro Pořadatele:
a) elektrický proud
b) vypůjčení mobiliáře dle Přílohy č. 4,
c) přívod vody a možnost provozuveřejného pitka
d) přístup k toaletám
e) poskytnutí hygienických prostředků na úklid a provoz toalet
f) propagaci trhů, a to prostřednictvím vlastních komunikačních cest a v médiích

městské části,
g) bezplatný zábor tržního místa na Zbraslavském náměstí
h) vypůjčení stojanů na odpadky
i) likvidace směsného a tříděného odpadu
j) vypůjčení jedné garáže v budově ÚMČ Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí

464 na úschovu vybavení,
k) zajištění parkovacích míst pro trhovce u bývalého pivovaru.

IV.

Cena a termín plnění

1. Cena za kompletní zajištění každého jednotlivého trhu dle bodu II. této smlouvy je
stanovena ve výši 18.900 Kč (slovy: osmnáct tisíc devět set korun českých) včetně
DPH. Konečná cena celkem na zajištění Zbraslavských jarmarků v roce 2022 je ve výši
max. 226.800 Kč (slovy: dvě stě dvacet šest tisíc osm set korun českých).

2. Cena za kompletní zajištění předmětu smlouvy bude uhrazena pořadateli ve dvou
splátkách takto:
a) 1. splátka ve výši 113.400 Kč je splatná na základě faktury vystavené

Pořadatelem do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami

b) 2. splátka ve výši doplatku za celkově uskutečněný počet trhů je splatná na
základě faktury vystavené Pořadatelem do 15 dnů od uskutečnění
posledního trhu na základě počtu skutečně uspořádaných

2. Zadavatel je povinen zajistit na své náklady a pro Pořadatele:
a) elektrický proud
b) vypůjčení mobiliáře dle Přílohy č. 4,
c) přívod vody a možnost provozu veřejného pitka
d) přístup k toaletám
e) poskytnutí hygienických prostředků na úklid a provoz toalet
f) propagaci trhů, a to prostřednictvím vlastních komunikačních cest a v médiích 

městské části,
g) bezplatný zábor tržního místa na Zbraslavském náměstí
h) vypůjčení stojanů na odpadky
i) likvidace směsného a tříděného odpadu
j) vypůjčení jedné garáže v budově ÚMČ Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 

464 na úschovu vybavení,
k) zajištění parkovacích míst pro trhovce u bývalého pivovaru.

IV.

Cena a termín plnění

1. Cena za kompletní zajištění každého jednotlivého trhu dle bodu II. této smlouvy je 
stanovena ve výši 18.900 Kč (slovy: osmnáct tisíc devět set korun českých) včetně 
DPH. Konečná cena celkem na zajištění Zbraslavských jarmarků v roce 2022 je ve výši 
max. 226.800 Kč (slovy: dvě stě dvacet šest tisíc osm set korun českých).

2. Cena za kompletní zajištění předmětu smlouvy bude uhrazena pořadateli ve dvou 
splátkách takto:
a) 1. splátka ve výši 113.400 Kč je splatná na základě faktury vystavené 

Pořadatelem do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami

b) 2. splátka ve výši doplatku za celkově uskutečněný počet trhů je splatná na 
základě faktury vystavené Pořadatelem do 15 dnů od uskutečnění 
posledního trhu na základě počtu skutečně uspořádaných trhů.

V.

Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
do 16. 11. 2022.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby stanovené v čl. V. odst. 1 také
a) dohodou smluvních stran k sjednanému dni,
b) výpovědí obou ze smluvních stran z následujících důvodů závažného nebo 
opakovaného porušení povinností jedné ze smluvních stran stanovené právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Výpovědní doba dle tohoto článku smlouvy činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
v měsíci následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanovení



1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž po jednom vyhotoveni
obdrží každá smluvní strana.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemných dodatků,
které budou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným,
nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku ani jiných
jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od
zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit
novým platným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat
podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.

4. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, mohou být práva a povinnosti z této smlouvy
převedena na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem obou smluvních
stran.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská
část Praha-Zbraslav.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné
a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto tři přílohy:
o Příloha č. 1: Výpis z katastru nemovitostí
o Příloha č. 2 Seznam termínů pořádání trhů
o Příloha č. 3: Provozní řád Zbraslavských jarmarků
o Příloha č. 4: Seznam mobiliáře, vypůjčeného z majetku MČ Praha-Zbraslav

V Praze-Zbraslavi dne: V Praze-Zbraslavi dne: <- 9 Z> Z2_^6 , -U

Mgr. Michaela Bernardová
Pexeso, z.s.



/
?

r I IIUI Id L. JL

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 10.03.2020 13:35:02

Vyhotoveno dálkovým přístupem do katastru nemovitostí pro účel ověřeni výstupu z informačního systému veřejné správy
ve smyslu § 9 zák. č. 365/2000 Sb., ve zněnipozdějších předpisů.

Okres: CZ0100 Hlavní město Praha Obec: 554782 Praha

Kat.území: 791733 Zbraslav List vlastnictví: 1707

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě
h Vlastník, jiný oprávněný identifikátor Podíl

Vlastnické právo
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 00064581
11000 Praha 1

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 00241857
Zbraslav, 15600 Praha 5

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Nemovitosti
Pozemky
Parcela Výměra[m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

33/2 122 ostatní plocha zeleň pam. zóna - budova,
pozemek v památkové
zóně

34 2216 ostatní plocha ostatní pam. zóna - budova,
komunikace pozemek v památkové

zóně
39 1858 ostatní plocha ostatní pam. zóna - budova,

komunikace pozemek v památkové
zóně

B1 Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů - Bez zápisu

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

Plomby a upozornění - Bez zápisu

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Listina

o Jiná listina ze dne žádost MÚ o změnu vlastnictví ze dne 17.06.1992.
POLVZ:74/1993 Z-12500074/1993-101

Pro; HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581
Praha 1

o Hospodářská smlouva 4419/1977 HS ze dne 10.5.77,žádost o zápis - změna vlastnictví.
POLVZ:99/1993 Z-12500099/1993-101

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581
Praha 1

o Jiná listina ze dne změna vlastníka MÚ Zbraslav ze dne 03.11.1992.

POLVZ:160/1993 Z-12500160/1993-101
Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581

Praha 1

o Jiná listina ze dne změna vlastníka MÚ Zbraslav ze dne 03.11.1992.

POLVZ:161/1993 Z-12500161/1993-101
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

Katastrální úřad pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.
strana 1

r I IIUI Id L. JL/
VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu 10.03.2020 13:35:02
Vyhotoveno dálkovým přístupem do katastru nemovitostí pro účel ověřeni výstupu z informačního systému veřejné správy 

ve smyslu § 9 zák. č. 365/2000 Sb., ve zněni pozdějších předpisů.

Okres: CZ0100 Hlavní město Praha Obec: 554782 Praha
Kat.území: 791733 Zbraslav List vlastnictví: 1707

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě
h Vlastník, jiný oprávněný identifikátor Podíl

Vlastnické právo
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 00064581 
11000 Praha 1

■

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 00241857
Zbraslav, 15600 Praha 5

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Nemovitosti
Pozemky

Parcela Výměra[m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany
33/2 122 ostatní plocha zeleň pam. zóna - budova, 

pozemek v památkové 
zóně

34 2216 ostatní plocha ostatní pam. zóna - budova,
komunikace pozemek v památkové 

zóně
39 1858 ostatní plocha ostatní pam. zóna - budova,

komunikace pozemek v památkové
zóně

B1 Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu 

C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů - Bez zápisu

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu 
Plomby a upozornění - Bez zápisu

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Listina

o Jiná listina ze dne žádost MÚ o změnu vlastnictví ze dne 17.06.1992.
POLVZ:74/1993 Z-12500074/1993-101

Pro; HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581 
Praha 1

o Hospodářská smlouva 4419/1977 HS ze dne 10.5.77,žádost o zápis - změna vlastnictví.
POLVZ:99/1993 Z-12500099/1993-101

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581 
Praha 1

o Jiná listina ze dne změna vlastníka MÚ Zbraslav ze dne 03.11.1992.
POLVZ:160/1993

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 
Praha 1

o Jiná listina ze dne změna vlastníka MÚ Zbraslav ze dne 03.11.1992.

Z-12500160/1993-101 
RČ/IČO: 00064581

POLVZ:161/1993 Z-12500161/1993-101
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 

Katastrální úřad pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.
strana 1



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 10.03.2020 13:35:02

Okres: CZ0100 Hlavní město Praha Obec: 554782 Praha

Kat.území: 791733 Zbraslav List vlastnictví: 1707

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

listina

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581
Praha 1

o Jiná listina ze dne 20.7,1992 -žádost o zápis, delimitační protokol z 23.8.1991.
POLVZ:100/1994 Z-12500100/1994-101

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581
Praha 1

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991.

POLVZ:386/1999 Z-12500386/1999-101
Pře: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581

Praha 1
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 00241857
Zbraslav, 15600 Praha 5

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991.
POLVZ -.387/1999 Z-12500387/1999-101

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO: 00064581
Praha 1
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 00241857
Zbraslav, 15600 Praha 5

Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.

Vyhotovil: Vyhotoveno: 10.03.2020 13:46:15
Český úřad zeměměřický a katastrální - 3CD

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

Katastrální úřad pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.
strana 2

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 10.03.2020 13:35:02

Okres: CZ0100 Hlavní město Praha Obec: 554782 Praha
Kat.území: 791733 Zbraslav List vlastnictví: 1707

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

listina

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 
Praha 1

o Jiná listina ze dne 20.7,1992 -žádost o zápis, delimitační protokol
POLVZ:100/1994

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 
Praha 1

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991.
POLVZ:386/1999

Pře: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 
Praha 1
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464,
Zbraslav, 15600 Praha 5

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991.
POLVZ -.387/1999

Pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 
Praha 1
Městská část Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464,
Zbraslav, 15600 Praha 5

RČ/IČO: 00064581

z 23.8.1991.
Z-12500100/1994-101 
RČ/IČO: 00064581

Z-12500386/1999-101 
RČ/IČO: 00064581

00241857

Z-12500387/1999-101 
RČ/IČO: 00064581

00241857

Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.

Vyhotovil: Vyhotoveno: 10.03.2020 13:46:15
Český úřad zeměměřický a katastrální - 3CD

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR 
Katastrální úřad pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, kód: 101.

strana 2



Katastr nemovitostí
Ověřuji pod pořadovým číslem 8/2020, že tato listina, která vznikla převedením
výstupu z informačního systému veřejné správy z elektronické podoby do
podoby listinné, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem výstupu z
informačního systému veřejné správy v elektronické podobě.
Ověřující osoba:



Příloha č. 2 Seznam termínů

SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ TRHŮ
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-ZBRASLAV

Zbraslavské jarmarky jsou plánovány v roce 2022 v těchto termínech:

? 9. dubna
? 23. dubna
? 7. května
? 21.května
? 4. června
? 18.června
? 30.července
? 27. srpna
? 10. září

? 24. září (nebude-li jiná akce)
? 8. října
? 22. října

Příloha č. 2 Seznam termínů

SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ TRHŮ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-ZBRASLAV

Zbraslavské jarmarky jsou plánovány v roce 2022 v těchto termínech:

• 9. dubna
• 23. dubna
• 7. května
• 21.května
• 4. června
• 18.června
• 30.července
• 27. srpna
• 10. září
• 24. září (nebude-li jiná akce)
• 8. října
• 22. října



Pexeso, z.s.

Sídlo: Neumannova 1451/1,156 00 Praha-Zbraslav
Provozovna: Žabovřeská 1227,156 00 Praha-Zbraslav

IČO: 27020592, www.pexeso.org, č.účtu:

Poptávka po organizátorovi trhů
MČ Praha-Zbraslav

Projekt Zbraslavské jarmarky 2022
Příloha_5_Provozní_řád-ZbraslavskýchJarmarků

ZBRASLAVSKÉ

PROVOZNÍ ŘÁD ZBRASLAVSKÝCH JARMARKŮ

Zbraslavské jarmarky se konají na Zbraslavském náměstí, Praha 5,156 00

Tržiště Zbraslavské jarmarky je vymezený prostor, umožňující prodej a poskytování služeb
(dále jen ?tržiště"), kde mohou především farmáři, přímí výrobci nebo jejich rodinní
příslušníci, event. jiní, jimi určení prodejci (dále jen ?prodejci") prodávat v provozním řádem
stanovený čas své výrobky, rovněž stanovené provozním řádem.
Pro prodej výrobků na Zbraslavských jarmarcích jsou určeny stoly přidělené, anebo schválené
správcem trhu, anebo složitelné a rozložitelné správcem schválené, anebo správcem
pronajaté prodejní Stánky. Rozmístění prodejních míst je určeno plánkem.

1/4



1/4

Místo vyhrazené k prodeji na Zbraslavských jarmarcích
? Zbraslavské náměstí, parcela č. 34
? Přilehlá jednosměrná ulice mezi cukrárnou a zámkem
? V případě většího rozsahu trhu také Zbraslavské náměstí, parcela č. 39
? V případě většího rozsahu také Myslivna Zbraslav, U Národní galérie 474

Otevírací doba tržiště
Tržiště je otevřeno od dubna do října v určeném týdnu v prodejní den, sobota od 8:30 do
12:30hod.. V adventním čase je trh otevřen v prosinci, v prodejní den, sobota od 9:00 do
13:00hod. a 14 - 18:30hod. (ZbrasalvskéVánoce).Pokud si prodejce rezervoval prodejnímísto
a do 7:30 ( v prosinci do 8:00) jej neobsadí, má správce právo místo poskytnout jinému
prodejci.

Základní podmínky prodeje
K prodeji musí být používána pouze prodejní místa k tomuto určená provozovatelem tržiště.
Prodejce musí být prokazatelně seznámen s Provozním řádem Zbraslavských jarmarků včetně
jeho příloh. Prodejce se zavazuje dodržovat ta ustanovení, která se prodeje na tržišti se
správcem týkají.

Prodejní místo/stánek
Prodejní místo/stánek musí být na vhodném, trvale viditelném místě označeno jménem a

příjmením, popřípadě obchodní firmou provozovatele - fyzické osoby nebo názvem,
popřípadě obchodní firmou u provozovatele - právnické osoby a identifikačním číslem
provozovatele. Rovněž musí být uvedená odpovědná osoba za tržnímísto (stánek). Prodejce je
povinen dodržovat provozní řád a obsadit pouze takové tržní místo (stánek), které mu bylo
přiděleno správcem tržiště. Prodejce je povinen prodejní stánek i prodejní místo udržovat v
čistotě, dobrém technickém stavu.

Pokud prodejce svou nedbalostí poškodí pronajatý stánek, je povinen jej uhradit ve výši
hodnoty Stánku stanovené pronajímatelem.

Prodejní sortiment
Na tržišti se mohou prodávat především výrobky z domácích (českých) farem a výrobců či
producentů, tedy výpěstky, chovy a výrobky pocházející z domácí (české) produkce. Pro
zpestření trhu je možno prodávat I speciality zahraničních farmářů a zboží, které CR neumí
vyrobit sama ( Př.: olivový olej, káva).
Z široké a možné nabídky výrobků vyjímáme: ovoce a zelenina, byliny a koření, květiny a

sazenice, med, vejce, chléb a pečivo, koláče, perníky, domácímoučníky, mošty a džusy, sirupy,
džemy a marmelády, uzeniny, maso, drůbež, ale i rukodělné nebo řemeslné výrobky, ručně
šité a pletené oblečení a doplňky nebo hračky, košíky, víno, pivo. Na Zbraslavských jarmarcích
mohou prodávat přímo farmáři, zpracovatelé, výrobci nebo lidé, kteří jsou s nimi v úzké
spolupráci.

2/4
Práva správce

1/4

Místo vyhrazené k prodeji na Zbraslavských jarmarcích
• Zbraslavské náměstí, parcela č. 34
• Přilehlá jednosměrná ulice mezi cukrárnou a zámkem
• V případě většího rozsahu trhu také Zbraslavské náměstí, parcela č. 39
• V případě většího rozsahu také Myslivna Zbraslav, U Národní galérie 474

Otevírací doba tržiště
Tržiště je otevřeno od dubna do října v určeném týdnu v prodejní den, sobota od 8:30 do 
12:30hod.. V adventním čase je trh otevřen v prosinci, v prodejní den, sobota od 9:00 do 
13:00hod. a 14 - 18:30hod. (Zbrasalvské Vánoce). Pokud si prodejce rezervoval prodejní místo 
a do 7:30 ( v prosinci do 8:00) jej neobsadí, má správce právo místo poskytnout jinému 
prodejci.

Základní podmínky prodeje
K prodeji musí být používána pouze prodejní místa k tomuto určená provozovatelem tržiště. 
Prodejce musí být prokazatelně seznámen s Provozním řádem Zbraslavských jarmarků včetně 
jeho příloh. Prodejce se zavazuje dodržovat ta ustanovení, která se prodeje na tržišti se 
správcem týkají.

Prodejní místo/stánek
Prodejní místo/stánek musí být na vhodném, trvale viditelném místě označeno jménem a 
příjmením, popřípadě obchodní firmou provozovatele - fyzické osoby nebo názvem, 
popřípadě obchodní firmou u provozovatele - právnické osoby a identifikačním číslem 
provozovatele. Rovněž musí být uvedená odpovědná osoba za tržní místo (stánek). Prodejce je 
povinen dodržovat provozní řád a obsadit pouze takové tržní místo (stánek), které mu bylo 
přiděleno správcem tržiště. Prodejce je povinen prodejní stánek i prodejní místo udržovat v 
čistotě, dobrém technickém stavu.

Pokud prodejce svou nedbalostí poškodí pronajatý stánek, je povinen jej uhradit ve výši 
hodnoty Stánku stanovené pronajímatelem.

Prodejní sortiment
Na tržišti se mohou prodávat především výrobky z domácích (českých) farem a výrobců či 
producentů, tedy výpěstky, chovy a výrobky pocházející z domácí (české) produkce. Pro 
zpestření trhu je možno prodávat I speciality zahraničních farmářů a zboží, které CR neumí 
vyrobit sama ( Př.: olivový olej, káva).
Z široké a možné nabídky výrobků vyjímáme: ovoce a zelenina, byliny a koření, květiny a 
sazenice, med, vejce, chléb a pečivo, koláče, perníky, domácí moučníky, mošty a džusy, sirupy, 
džemy a marmelády, uzeniny, maso, drůbež, ale i rukodělné nebo řemeslné výrobky, ručně 
šité a pletené oblečení a doplňky nebo hračky, košíky, víno, pivo. Na Zbraslavských jarmarcích 
mohou prodávat přímo farmáři, zpracovatelé, výrobci nebo lidé, kteří jsou s nimi v úzké 
spolupráci.

Práva správce
2/4



Správce si vyhrazuje právo posoudit prodejní sortiment a případně nevhodný sortiment
nebo jeho část z prodeje vyloučit. Správce si také vyhrazuje právo vykázat z tržiště prodejce
v případě nevhodného chování nebo porušení Provozního řádu Zbraslavských jarmarků

Povinnosti prodejce
Prodejci jsou povinni dodržovat ustanovení zákona o živnostenském podnikání, pokud se na
ně vztahuje. Prodejce je povinen na vyžádání vydat kupujícímu doklad či EET strvrzenku o
zaplacení podle platných předpisů ČR. Všichni prodejci jsou povinni dodržovat ustanovení
zákona o zemědělství, hygienické a veterinární předpisy. Prodávaný sortiment musí být
viditelně označen cenovkami, datem minimální trvanlivosti či datem použitelnosti (spotřeby).
Prodejce nesmí o výrobcích a zboží uvádět nepravdivé údaje s cílem oklamat spotřebitele.
Prodejci jsou povinni uposlechnout všech příkazů správce tržiště.

Které dokumenty s sebou
Živnostenský list (Výpis z Živnostenského rejstříku), oprávnění prodávat dané zboží a výrobky,
hygienické a veterinární osvědčení (§78 zákona č.166/1999 Sb.), doklad o zaplacení poplatků.
Na pokyn pořadatele, kontrolních orgánů města a kontrolních orgánů státní správy je
prodávající povinen prokázat splnění podmínek k provozování živnosti, případně prokázat své
pověření.

Povinnosti provozovatele
Provozovatel je povinen určit správce tržiště, osobu odpovědnou za provoz tržiště. Správce je
povinen dbát na:
a) dodržování Provozního řádu řádu, včetně jeho příloh,
b) dbát na udržování čistoty,
c) dbát na udržování pořádku a bezpečnosti na tržišti,

Čistota a bezpečnost
Při prodeji zboží a poskytování služeb na tržišti jsou prodejci povinni:
a) dodržovat zásady osobní čistoty a udržovat pracovní oděv v čistotě
b) zabezpečit zde trvalý a řádný úklid, udržovat čistotu Stánků, prodejních míst i míst pro
nakládku a vykládku zboží a dočasných skladových prostor,
c) po skončení akce odvézt vyprodukovaný komunální odpad včetně obalů ze zboží
d) k prodeji a nabídce zboží používat prodejní zařízení zhotovená ze zdravotně nezávadného a
dobře čistitelného materiálu,
e) ovoce, zeleninu, brambory a lesní plody dovézt před nabízením k prodeji již očištěné a

zbavené zavadlých částí,
f) osobními vozidly zde parkovat pouze v prostoru určeném správcem v souladu s místní
úpravou provozu na pozemních komunikacích na základě příslušného povolení, resp. výjimky,
které udělí prodejci správce.
g) každé vozidlo prodejce musí být označeno příslušným povolením, které prodejci uděluje
správce.

3/4

Ostatní

Správce si vyhrazuje právo posoudit prodejní sortiment a případně nevhodný sortiment 
nebo jeho část z prodeje vyloučit. Správce si také vyhrazuje právo vykázat z tržiště prodejce 
v případě nevhodného chování nebo porušení Provozního řádu Zbraslavských jarmarků

Povinnosti prodejce
Prodejci jsou povinni dodržovat ustanovení zákona o živnostenském podnikání, pokud se na 
ně vztahuje. Prodejce je povinen na vyžádání vydat kupujícímu doklad či EET strvrzenku o 
zaplacení podle platných předpisů ČR. Všichni prodejci jsou povinni dodržovat ustanovení 
zákona o zemědělství, hygienické a veterinární předpisy. Prodávaný sortiment musí být 
viditelně označen cenovkami, datem minimální trvanlivosti či datem použitelnosti (spotřeby). 
Prodejce nesmí o výrobcích a zboží uvádět nepravdivé údaje s cílem oklamat spotřebitele. 
Prodejci jsou povinni uposlechnout všech příkazů správce tržiště.

Které dokumenty s sebou
Živnostenský list (Výpis z Živnostenského rejstříku), oprávnění prodávat dané zboží a výrobky, 
hygienické a veterinární osvědčení (§78 zákona č.166/1999 Sb.), doklad o zaplacení poplatků. 
Na pokyn pořadatele, kontrolních orgánů města a kontrolních orgánů státní správy je 
prodávající povinen prokázat splnění podmínek k provozování živnosti, případně prokázat své 
pověření.

Povinnosti provozovatele
Provozovatel je povinen určit správce tržiště, osobu odpovědnou za provoz tržiště. Správce je 
povinen dbát na:
a) dodržování Provozního řádu řádu, včetně jeho příloh,
b) dbát na udržování čistoty,
c) dbát na udržování pořádku a bezpečnosti na tržišti,

Čistota a bezpečnost
Při prodeji zboží a poskytování služeb na tržišti jsou prodejci povinni:
a) dodržovat zásady osobní čistoty a udržovat pracovní oděv v čistotě
b) zabezpečit zde trvalý a řádný úklid, udržovat čistotu Stánků, prodejních míst i míst pro 
nakládku a vykládku zboží a dočasných skladových prostor,
c) po skončení akce odvézt vyprodukovaný komunální odpad včetně obalů ze zboží
d) k prodeji a nabídce zboží používat prodejní zařízení zhotovená ze zdravotně nezávadného a 
dobře čistitelného materiálu,
e) ovoce, zeleninu, brambory a lesní plody dovézt před nabízením k prodeji již očištěné a 
zbavené zavadlých částí,
f) osobními vozidly zde parkovat pouze v prostoru určeném správcem v souladu s místní 
úpravou provozu na pozemních komunikacích na základě příslušného povolení, resp. výjimky, 
které udělí prodejci správce.
g) každé vozidlo prodejce musí být označeno příslušným povolením, které prodejci uděluje 
správce.

3/4

Ostatní



Prodejce je zodpovědný za všechny škody, které sám nebo jeho pomocníci zaviní. Prodejní
místo je předáno k dispozici ve stavu převzatém, veškeré nároky vůči správci či
provozovateli jsou tímto vyloučeny.

Přílohy Provozního řádu Zbraslavských jarmarků
? Desatero státní veterinární správy k prodeji na farmářských trzích.
? Potravinářské patero SZPI pro prodej na farmářských trzích
? Obecné dispozice pro prodejce
? Ilustrační plánek tržiště včetně jeho příloh

Organizátor Zbraslavských jarmarků, tržiště na Zbraslavském náměstí:
Pexeso, z.s., Neumannova 1451/1, Praha 5 - Zbraslav, 156 00, IČO: 27020592
správce:
telefon:
email:

4/4



Příloha č. 4 Seznammobiliáře, zapůjčeného zmajetku MČPraha-Zbraslav

SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ TRHŮ
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-ZBRASLAV

Vybavení a prostory, jež jsou v majetku MČ Praha-Zbraslav a jsou zapůjčeny k užívání
pro Zbraslavské jarmarky po dobu trvání této smlouvy:

1. Stánek dřevěný skládací-komplet vč. spojovacího materiálu 10 ks

2. nůžkový stan 3x6m 1 ks

3. nůžkový stan 3x4m 1 ks

4. stojan na pytle s kovovým víkem, 120 I, typ 1020 4 ks

5. pivní set (stůl + 2 lavice) 4 ks

6. elektrozařízení tržiště (viz předávací protokol OMH)

Pokud mobiliář MČ Praha-Zbraslav ve správě Pexesa, z.s. zapůjčuje Pořadatel třetím osobám,
tak pouze na základě schválení a souhlasu zástupce MČ, kterým je stanovena

tel:

Organizace (3. osoba), která si vypůjčila mobiliář nebo jeho část, nese plnou hmotnou
odpovědnost za případné poškození či ztrátu, a to na základě předávacího protokolu mezi
Pořadatelem a organizací (3. osoba).


